



**PREFEITURA DE
PALMEIRINA**

Gestão 2021-2024

Trabalhando
pelo amor
da nossa vida



Documento Assinado Digitalmente por: THATIANNE PINTO MACEDO LIMA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 03dd1767-039e-4b42-ac28-a9ad8ac105b7

CONTRATO Nº 013/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2022
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
001/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DA LAJE/AL, COM O AMPARO NO
ARTIGO 8º DO DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE
23 DE JANEIRO DE 2013.**

**CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE
PRODUTOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRINA
E EMPRESA CIRÚRGICA RECIFE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA,**

Pelo presente instrumento particular de fornecimento de produtos, de um lado O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRINA, estado de Pernambuco, com sede à Rua Av. Des. João Paes de Carvalho, 396 - Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 08.091.098/0001-41, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Iranair Paes Bezerra dos Anjos**, inscrito no CPF/MF sob o nº 065.963.004-47, e no RG sob o nº 7.540.765 – SDS/PE, residente e domiciliado nesta Cidade, doravante chamada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado de outro lado a empresa **CIRÚRGICA RECIFE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, com sede à Av. Djalma Dutra, 931 – Heliópolis – Garanhuns – PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.236.193/0001-84, doravante chamada simplesmente de CONTRATADA, tem entre si, como justo e contratado o seguinte:

DO OBJETO

1.A CONTRATADA, com base na adesão da ata de registro de preços nº. 001/2022 do Pregão Eletrônico nº. 001/2022, da Prefeitura Municipal de São José da Laje/AL, compromete-se a fornecer à CONTRATANTE os produtos descritos na proposta apresentada parte integrante deste contrato.

DO PREÇO

2. O preço global, ajustado na assinatura deste contrato, para o fornecimento de medicamentos e diversos materiais em geral para o Hospital Municipal e Postos de Saúde, com o valor global em R\$ **1.326.615,06** (um milhão trezentos e vinte e seis mil, seiscentos e quinze reais e seis centavos), conforme descritos abaixo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
CNPJ:10.144.038./0001-91**

Av. Des. Joao Paes de Carvalho, 233, Palmeirina - PE, 55310-000

Telefone: (87) 3791-1156



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/48-202301305449.pdf>
assinado por: idUser 83



MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA

Item	Especificação	Und	Marca	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	A.A.S 100 MG	COMPRIMID O	IMEC	100.000	0,04	4.000,00
2	A.A.S 500 MG	COMPRIMID O	IMEC	12.000	0,05	600,00
4	ACICLOVIR 200 MG	COMPRIMID O	PHARLAB	4.000	0,19	760,00
5	ACICLOVIR 50 MG/G 5% CREME BISNAGAS DE 10 G	CREME	PRATI	300	2,10	630,00
6	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMID O	NATULAB	25.000	0,04	1.000,00
7	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 30 ML	SOLUÇÃO	NATULAB	300	3,88	1.164,00
8	ÁCIDO VALPROICO 250 MG	CÁPSULA	BIOLAB	2.500	0,25	625,00
9	ÁCIDO VALPROICO 500 MG	CÁPSULA	BIOLAB	2.500	0,45	1.125,00
10	ÁCIDO VALPROICO 50 MG/ML FRASCO COM 100 ML	XAROPE	PRATI	250	4,29	1.072,50
11	ALBENDAZOL 40MG/ML COM 10 ML	SUSPENSÃO	PRATI	3.000	0,95	2.850,00
12	ALBENDAZOL 400 MG	COMPRIMID O	GREENPHARMA	6.200	0,34	2.108,00
13	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMPRIMID O	DELTA	1.500	0,34	510,00
14	ALOPURINOL 100 MG	COMPRIMID O	SANDOZ	3.000	0,15	450,00
15	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMID O	GEOLAB	4.000	0,48	1.920,00
16	AMITRIPTILINA 25 MG	COMPRIMID O	EUROFARMA	19.000	0,05	950,00
17	AMOXICILINA 500 MG	CÁPSULA	PRATI	20.000	0,17	3.400,00
18	AMOXICILINA 250 MG/5ML COM 60 ML	SUSPENSÃO	PRATI	1.800	2,52	4.536,00
19	ANLODIPINO 5 MG	COMPRIMID O	GEOLAB	35.000	0,03	1.050,00
20	ANLODIPINO 10 MG	COMPRIMID O	BIOLAB	10.000	0,06	600,00
22	ATENOLOL 50MG	COMPRIMID O	PRATI	50.000	0,05	2.500,00
23	ATENOLOL 100MG	COMPRIMID O	PRATI	5.000	0,08	400,00
24	AZITROMICINA 40 MG/ML COM 15 ML	SUSPENSÃO	PRATI	1.500	4,53	6.795,00
25	AZITROMICINA 500 MG	COMPRIMID O	MEDQUIMICA	10.000	0,79	7.900,00
26	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJET	AMPOLA	TEUTO	500	9,50	4.750,00





27	BENZILPENICILIN A BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJET	AMPOLA	TEUTO	500	9,10	4.550,00
28	BICARBONATO DE SÓDIO 1MEQ/ML 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	150	1,19	178,50
30	BROMETO DE IPRATRÓPIO 20 MCG/DOSE SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO ORAL FRASCO C/ 10 ML	SOLUÇÃO	BOEHRINGER	50	29,45	1.472,50
32	BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL COM 120 DOSES	SUSPENSÃO	ACHÉ	125	32,00	4.000,00
33	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMID O	GEOLAB	200.000	0,04	8.000,00
34	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	40.000	0,15	6.000,00
35	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL COM 100 ML	SUSPENSÃO	U. QUIMICA	250	8,79	2.197,50
38	CARVEDILOL 3,125 MG	COMPRIMID O	GERMED	2.000	0,08	160,00
39	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMID O	LEGRAND	2.000	0,13	260,00
40	CEFALEXINA 250 MG/5ML COM 60 ML	SUSPENSÃO	TEUTO	1.800	5,22	9.396,00
41	CEFALEXINA 500 MG	COMPRIMID O	ABL	20.000	0,32	6.400,00
42	CEFTRIAXONA 1G MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	ABL	300	5,29	1.587,00
43	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMID O	PRATI	20.000	0,22	4.400,00
44	COMPLEXO B	COMPRIMID O	VITAMED	36.500	0,03	1.095,00
45	CLONAZEPAM 2.5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 20 ML	SOLUÇÃO	HIPOLABOR	150	2,13	319,50
46	CLORETO DE POTÁSSIO 2.56 MEQ/ML (19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL) COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	150	0,44	66,00
47	CLORETO DE SÓDIO NASAL 0,9% COM 30 ML	SOLUÇÃO	FARMACE	1.000	0,78	780,00
48	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	6.000	0,17	1.020,00
49	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10 MG	COMPRIMID O	.EMS	1.500	0,64	960,00
50	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	150	1,37	205,50
51	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 20 ML	SOLUÇÃO	CRISTALIA	150	7,24	1.086,00
52	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	2.400	0,25	600,00





53	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	7.500	0,23	1.725,00
54	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12.5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 20 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	200	5,79	1.158,00
55	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML (2% SOLUÇÃO INJETÁVEL) COM 20 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	150	1,06	159,00
56	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/G 2% GEL COM 30 G	GEL	PHARLAB	150	2,46	369,00
57	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA +GLICOSE 50MG/ML + 75 MG/ML (5% + 7.5% SOLUÇÃO INJETÁVEL) COM 2 ML	AMPOLA	CRISTALIA	100	6,57	657,00
59	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	100	7,14	714,00
61	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG	CÁPSULA	RANABAXY	2.500	0,65	1.625,00
62	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75 MG	CAPSULA	RANABAXY	2.500	1,23	3.075,00
63	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG	COMPRIMID O	BIOLAB	1.000	1,54	1.540,00
65	DEXAMETASONA 4 MG	COMPRIMID O	TEUTO	2.500	0,18	450,00
66	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML COM 100 ML	ELIXIR	FARMACE	2.500	1,80	4.500,00
67	DEXAMETASONA 1 MG/G COM 10 G	CREME	GREENPHARMA	2.500	1,13	2.825,00
68	DEXCLORFENIRAMINA 0,2MG/5ML COM 100 ML	XAROPE	FARMACE	2.500	1,39	3.475,00
69	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	SANTISA	600	0,74	444,00
70	DIAZEPAM 10 MG	COMPRIMID O	SANTISA	15.000	0,06	900,00
71	DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMID O	SANTISA	15.000	0,05	750,00
72	DIGOXINA 0,25 MG	COMPRIMID O	PHARLAB	12.500	0,09	1.125,00
73	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJ AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	FARMACE	2.400	0,84	2.016,00
74	DIPIRONA 500 MG	COMPRIMID O	MEDQUIMICA	42.500	0,13	5.525,00
75	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML COM 10ML	GOTAS	FARMACE	3.000	1,13	3.390,00
77	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200 MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO NASAL COM 200 DOSES	SOLUÇÃO	CHIESE	50	67,26	3.363,00
78	DOXAZOSINA 2 MG	COMPRIMID O	TEUTO	2.000	0,19	380,00





79	ENALAPRIL 20 MG	COMPRIMID O	SANVAL	25.000	0,06	1.500,00
80	ENALAPRIL 5 MG	COMPRIMID O	GERMED	25.000	0,04	1.000,00
81	ENALAPRIL 10 MG	COMPRIMID O	MEDQUIMICA	25.000	0,04	1.000,00
82	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	300	1,62	486,00
83	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRIMID O	.EMS	5.000	0,14	700,00
84	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COMPRIMID O	HIPOLABOR	1.500	0,52	780,00
85	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTR EL 0,003 + 0,15 MG BLISTER C/21	BLISTER C/21	BIOLAB	3.200	1,95	6.240,00
86	FENITOÍNA 100 MG	COMPRIMID O	HIPOLABOR	4.000	0,12	480,00
87	FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	300	2,91	873,00
88	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	CRISTALIA	300	2,37	711,00
89	FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	5.000	0,09	450,00
90	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 20 ML	SOLUÇÃO	U. QUIMICA	100	4,09	409,00
91	FINASTERIDA 5 MG	COMPRIMID O	MERCK	250	0,76	190,00
92	FLUCONAZOL 150 MG	CÁPSULA	MEDQUIMICA	4.500	0,44	1.980,00
93	FLUMAZENIL 0.1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	25	7,60	190,00
94	FLUOXETINA 20 MG	CÁPSULA	PHARLAB	40.000	0,06	2.400,00
95	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 2,5 ML	AMPOLA	FARMACE	1.000	2,45	2.450,00
96	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMID O	PRATI	50.000	0,07	3.500,00
97	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	FARMACE	300	0,73	219,00
98	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRIMID O	MEDQUIMICA	100.000	0,02	2.000,00
99	GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	200	0,50	100,00
100	HALOPERIDOL 1 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	1.200	0,19	228,00
101	HALOPERIDOL 5 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	10.000	0,19	1.900,00
102	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 20 ML	SOLUÇÃO	U. QUIMICA	200	2,72	544,00



Handwritten signature



103	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	250	1,49	372,50
104	HEMITARTARAT O DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 4 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	150	4,75	712,50
105	HEPARINA SÓDICA 5,000 UI/0,25 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	CRISTALIA	150	6,47	970,50
106	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMID O	MEDQUIMICA	450.000	0,02	9.000,00
107	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML COM 100 ML	SOLUÇÃO	NATULAB	1.500	2,30	3.450,00
108	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO/MAGNESIO COM 100 ML	SOLUÇÃO	NATULAB	800	2,45	1.960,00
109	IBUPROFENO 50 MG/ML COM 30 ML	GOTAS	NATULAB	1.450	1,59	2.305,00
110	IBUPROFENO 300 MG	COMPRIMID O	VITAMEDIC	7.500	0,12	900,00
111	IBUPROFENO 600 MG	COMPRIMID O	VITAMEDIC	30.000	0,16	4.800,00
112	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML	AMPOLA	NOVO NORDISK	100	20,75	2.075,00
113	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML	AMPOLA	NOVO NORDISK	100	20,75	2.075,00
114	ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMPRIMID O	.EMS	4.000	0,25	1.000,00
115	ISOSSORBIDA 20 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMPRIMID O	BIOSINTETICA	4.000	0,32	1.280,00
116	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	CRISTALIA	150	2,34	351,00
117	LEVONORGESTREL 0,75 MG	COMPRIMID O	CIMED	1.000	1,41	1.410,00
118	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	COMPRIMID O	MERCK	2.000	0,25	500,00
119	LORATADINA 1MG/ML COM 100 ML	XAROPE	MARIOL	1.000	2,66	2.660,00
120	LORATADINA 10 MG	COMPRIMID O	NEOQUIMICA	2.000	0,13	260,00
121	LOSARTANA 50 MG	COMPRIMID O	.EMS	150.000	0,07	10.500,00
122	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMID O	GEOLAB	2.500	0,08	200,00
123	METFORMINA 500 MG	COMPRIMID O	PRATI	10.000	0,09	900,00
124	METFORMINA 850 MG	COMPRIMID O	PRATI	175.000	0,10	17.500,00
125	METILDOPA 250 MG	COMPRIMID O	SANVAL	25.000	0,36	9.000,00
126	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	FARMACE	600	0,61	366,00



JBA



PREFEITURA DE PALMEIRINA

Gestão 2021-2024

Trabalhando
pelo amor
da nossa vida



Documento Assinado Digitalmente por: THATTIANNE PINTO MACEDO LIMA
Acesse em: <https://atccfz.fep.pe.gov.br/portal/validarDocumento.aspx?CodigoDocumento=031767439441242840d8c10517>

189	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL	UND	CONVATEC	50	12,80	640,00
190	CABO DE BISTURI N 04	UND	GOLGRAN	5	13,68	68,40
191	CAMPO OPERATORIO 45 CM X 50 CM	PACOTE	ANAPOLIS	25	49,99	1.249,75
192	CANULAS ENDOTRAQUEAI S 2.0 MM	UND	CIRUTI	20	5,87	117,40
193	CANULAS ENDOTRAQUEAI S 3.0 MM	UND	CIRUTI	20	5,87	117,40
194	CANULAS ENDOTRAQUEAI S 4.0 MM	UND	CIRUTI	20	5,87	117,40
195	CANULAS ENDOTRAQUEAI S 5.0 MM	UND	CIRUTI	20	5,87	117,40
196	CANULAS ENDOTRAQUEAI S 6.0 MM	UND	CIRUTI	20	5,87	117,40
197	CANULAS ENDOTRAQUEAI S 7.0 MM	UND	CIRUTI	20	5,87	117,40
198	CANULAS ENDOTRAQUEAI S 8.0 MM	UND	CIRUTI	20	5,87	117,40
199	CANULAS ENDOTRAQUEAI S 9.0 MM	UND	CIRUTI	20	5,87	117,40
200	CANULAS ORO- FARINGEA ADULTO	UND	PROTEC	10	4,90	49,00
201	CANULAS ORO- FARINGEA INFANTIL	UND	PROTEC	10	4,90	49,00
202	CATETER DE ASPIRAÇÃO N 06	UND	MEDSONDA	25	0,58	14,50
203	CATETER DE ASPIRAÇÃO N 08	UND	EMBRAMED	25	0,60	15,00
204	CATETER DE ASPIRAÇÃO N 10	UND	EMBRAMED	25	0,60	15,00
205	CATETER DE ASPIRAÇÃO N 12	UND	MEDSONDA	25	0,62	15,50
206	CATETER DE ASPIRAÇÃO N 14	UND	MEDSONDA	25	0,64	16,00
207	CATETER DE ASPIRAÇÃO N 16	UND	MEDSONDA	25	0,68	17,00
208	CATETER DE ASPIRAÇÃO N 18	UND	MEDSONDA	25	0,75	18,75
209	CATETER INTRAVENOSO N 16	UND	DESCARPACK	500	0,66	330,00
210	CATETER INTRAVENOSO N 18	UND	DESCARPACK	500	0,66	330,00
211	CATETER INTRAVENOSO N 20	UND	HARSORIA	2.400	0,66	1.584,00
212	CATETER INTRAVENOSO N 22	UND	HARSORIA	2.400	0,66	1.584,00
213	CATETER INTRAVENOSO N 24	UND	DESCARPACK	2.400	0,66	1.584,00
214	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS	UND	MEDSONDA	600	0,84	504,00
215	CATETER NASAL INFANTIL PARA OXIGENIO	UND	MEDSONDA	50	0,84	42,00
216	CLAMP UMBILICAL	UND	ADLIN	400	0,50	200,00
217	CLOREXIDINA 2 % DEGERMANTE	UND	VICPHARMA	250	16,29	4.072,50
218	COLAR CERVICAL G	UND	MSO	10	11,20	112,00
219	COLAR CERVICAL M	UND	MSO	10	11,12	111,20
220	COLAR CERVICAL P	UND	MSO	10	11,12	111,20
222	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	LABOR IMPORT	500	4,00	2.000,00
223	COLETOR PERFURO P/7 LITROS	UND	DESCARBOX	300	3,16	948,00
224	COLETOR PERFURO P/13 LITROS	UND	DESCARBOX	600	6,12	3.672,00
225	COLETOR PERFURO P/20 LITROS	UND	DESCARBOX	300	8,00	2.400,00
226	COLETOR UNIVERSAL	UND	J. PROLAB	2.500	0,29	725,00



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/48-202301305449.pdf>
assinado por: idUser 83

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
CNPJ:10.144.038./0001-91

Av. Des. Joao Paes de Carvalho, 233, Palmeirina - PE, 55310-000

Telefone: (87) 3791-1156



227	COMPRESSA DE GAZE PACOTE COM 500 UND 9 FIOS	PACOTE	MEGATEX	1.000	9,52	9.520,00
228	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PACOTE COM 10 UND 9 FIOS	PACOTE	HERIKA	2.500	0,46	1.150,00
229	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PACOTE COM 10 UND 11 FIOS	PACOTE	MEGATEX	2.500	0,51	1.275,00
230	DETECTOR FETAL (SONAR)	UND	MD - FD200A	10	337,82	3.378,20
232	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA	UND	TKL	250	0,85	212,50
233	ELETRODOS DESCARTAVEIS	UND	LABOR IMPORT	50	0,37	18,50
234	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	TKL	3.600	1,15	4.140,00
235	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR	UND	LABOR IMPORT	250	1,26	315,00
236	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO	UND	DESCARPACK	250	1,37	342,50
237	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUINEA	UND	LABOR IMPORT	250	3,81	952,50
239	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE DE RODIZIOS	UND	UNITEC - AG052-PVC	5	694,50	3.472,50
240	ESPARADRAPO HIPO-ALERGICO 10 X 4,5	UND	MISSNER & MISSNER	200	6,38	1.276,00
241	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5	UND	CREMER	500	7,04	3.520,00
242	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 2,5 X 4,5	UND	MISSNER & MISSNER	60	2,67	160,20
243	ESPÉCULO G	UND	ADLIN	250	1,11	277,50
244	ESPÉCULO M	UND	ADLIN	250	1,03	257,50
245	ESPÉCULO P	UND	ADLIN	250	0,95	237,50
246	ÉTER	LITRO	VICPHARMA	15	28,26	423,90
247	EXTENSOR DE O 2	UND	CREMER	750	3,40	2.550,00
248	FIO ALGODÃO 1-0 SEM AGULHA	UND	SHALON	120	1,94	232,80
249	FIO ALGODÃO 3-0 COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	1,87	224,40
250	FIO ALGODÃO 0 - COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	1,92	230,40
251	FIO ALGODÃO 0 - SEM AGULHA	UND	SHALON	120	1,77	212,40
252	FIO ALGODÃO 1-0 COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	1,93	231,60
253	FIO ALGODÃO 2-0 COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	1,77	212,40
254	FIO ALGODÃO 2- 0 SEM AGULHA	UND	SHALON	120	1,77	212,40
255	FIO ALGODÃO 4-0 COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	1,94	232,80
256	FIO CATGUT CROMADO 0-COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	3,90	468,00
257	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	3,79	454,80
258	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	3,16	379,20
259	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 4 CM	UND	SHALON	120	3,90	468,00





300	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	DARU	100	8,66	866,00
301	LÂMINA DE BISTURI 15	UND	LABOR IMPORT	250	0,37	92,50
302	LAMINA DE BISTURI 21	UND	LABOR IMPORT	2.000	0,27	540,00
303	LAMINA DE BISTURI 23	UND	LABOR IMPORT	2.000	0,27	540,00
304	LAMINA DE BISTURI 24	UND	LABOR IMPORT	2.000	0,28	560,00
305	LAMINA DE VIDRO FOSCA	UND	ADLIN	250	0,20	50,00
306	LANCETA	UND	DESCARPACK	5.000	0,10	500,00
307	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX COM 100 UND	CX COM 100	DESCARPACK	500	15,05	7.525,00
308	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX COM 100 UND	CX COM 100	DESCARPACK	1.000	15,05	15.050,00
309	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX COM 100 UND	CX COM 100	DESCARPACK	1.000	15,05	15.050,00
310	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX COM 100 UND	CX COM 100	DESCARPACK	500	15,05	7.525,00
311	LUVA ESTERIL 8.5	PARES	MAXITEX	750	1,28	960,00
312	LUVA ESTERIL 7.0	PARES	MAXITEX	750	1,28	960,00
313	LUVA ESTERIL 7.5	PARES	MAXITEX	750	1,28	960,00
314	LUVA ESTERIL 8.0	PARES	BECARE	750	1,28	960,00
315	MALHA ORTÓPEDICA TUBULAR EM FIO ALGODÃO 12 CM DE LARGURA C/ 15M	UND/RO LO	MSO	4	15,00	60,00
317	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO	UND	CREMER	2.250	0,22	495,00
318	MÁSCARA FACIAL SISTEMA VENTURI INFANTIL	UND	MACROSUL	1	17,94	17,94
319	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	LABOR IMPORT	100	5,97	597,00
320	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	LABOR IMPORT	100	5,97	597,00
321	MÁSCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO	UND	PROTEC	100	85,20	8.520,00
322	MÁSCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL	UND	PROTEC	100	85,20	8.520,00
323	MOP MOLHADO	UND	BRALIMPIA	25	69,70	1.742,50
324	MOP SECO	UND	BRALIMPIA	25	52,70	1.317,50
328	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM DE LARGURA COM 100 METROS	UND/RO LO	ZERMATT	15	130,80	1.962,00
329	PAPEL PARA ELETROCARDIO GRAMA 48X20	ROLO	DARU	250	4,38	1.095,00
330	PERFURADOR DE MEMBRANA AMINIOTICA	UND	KOLPLAST	150	1,67	250,50
331	PINCETA 500 ML	UND	J. PROLAB	150	3,89	583,50
334	POVIDINE DEGERMANTE	UND	VICPHARMA	100	16,66	1.666,00
335	POVIDINE TÓPICO	UND	VICPHARMA	72	18,00	1.296,00
336	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE COM 100	CX COM 100	MADEITEX	6	61,00	366,00
337	PROPÉ DESCARTAVEL	PARES	DEJAMARO	400	0,34	136,00
338	SCALP N 19	UND	DESCARPACK	500	0,24	120,00
339	SCALP N 21	UND	LABOR IMPORT	3.000	0,23	690,00





PREFEITURA DE PALMEIRINA

Gestão 2021-2024

Trabalhando
pelo amor
da nossa vida



Documento Assinado Digitalmente por: THAÍLANNE PINTO MACHADO LIMA
Acesse em: http://portal.da.transparencia.municpal.pe.br/validar_documento/03dd1767-0f99-4b42-ae28-49938dd10751

340	SCALP N 23	UND	LABOR IMPORT	3.000	0,25	750,00
341	SCALP N 25	UND	TOP MED	3.000	0,24	720,00
342	SCALP N 27	UND	LABOR IMPORT	500	0,27	135,00
344	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA	UND	LABOR IMPORT	36.000	0,27	9.720,00
345	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA	UND	DESCARPACK	24.000	0,44	10.560,00
346	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA	UND	DESCARPACK	18.000	0,62	11.160,00
347	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA	UND	SR	18.000	0,23	4.140,00
348	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA	UND	SR	24.000	0,27	6.480,00
349	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML	UND	FARMACE	150	7,89	1.183,50
350	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06	UND	MEDSONDA	100	0,59	59,00
351	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08	UND	EMBRAMED	100	0,63	63,00
352	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	UND	EMBRAMED	100	0,63	63,00
353	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	UND	MEDSONDA	100	0,63	63,00
354	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	UND	MEDSONDA	100	0,67	67,00
355	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16	UND	MEDSONDA	100	0,71	71,00
356	SONDA DE FOLEY N 10	UND	CIRUTI	150	4,31	646,50
357	SONDA DE FOLEY N 12	UND	CIRUTI	150	2,83	424,50
358	SONDA DE FOLEY N 14	UND	TOP MED	150	3,28	492,00
359	SONDA DE FOLEY N 16	UND	TOP MED	150	3,28	492,00
360	SONDA DE FOLEY N 18	UND	TOP MED	150	3,28	492,00
361	SONDA DE FOLEY N 20	UND	LABOR IMPORT	150	3,28	492,00
362	SONDA DE FOLEY N 22	UND	CIRUTI	150	3,23	484,50
363	SONDA NASOENTERAL ADULTO	UND	SOLUMED	50	16,60	830,00
364	SONDA NASOENTERAL PEDIATRICO	UND	SOLUMED	50	16,60	830,00
365	SONDA NASO CURTA N 06	UND	MEDSONDA	150	0,59	88,50
366	SONDA NASO CURTA N 08	UND	MEDSONDA	150	0,63	94,50
367	SONDA NASO CURTA N 10	UND	MEDSONDA	150	0,66	99,00
368	SONDA NASO CURTA N 12	UND	MEDSONDA	150	0,68	102,00
369	SONDA NASO CURTA N 14	UND	MEDSONDA	150	0,70	105,00
370	SONDA NASO CURTA N 16	UND	MEDSONDA	150	0,77	115,50
371	SONDA NASO LONGA N 14	UND	MEDSONDA	150	1,07	160,50
372	SONDA NASO LONGA N 06	UND	MEDSONDA	150	0,88	132,00
373	SONDA NASO LONGA N 08	UND	MEDSONDA	150	0,97	145,50
374	SONDA NASO LONGA N 10	UND	MEDSONDA	150	0,98	147,00
375	SONDA NASO LONGA N 12	UND	MEDSONDA	150	1,06	159,00
376	SONDA NASO LONGA N 16	UND	MEDSONDA	150	1,18	177,00
377	SONDA NASO LONGA N 18	UND	MEDSONDA	150	1,32	198,00
378	SONDA NASO LONGA N 20	UND	MEDSONDA	150	1,51	226,50



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://ci.oud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/48-202301305449.pdf>
assinado por: idUser 83

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
CNPJ:10.144.038./0001-91

Av. Des. Joao Paes de Carvalho, 233, Palmeirina - PE, 55310-000

Telefone: (87) 3791-1156

JBA



379	SONDA URETRAL 06	UND	MEDSONDA	150	0,58	87,00
380	SONDA URETRAL 08	UND	LABOR IMPORT	1.200	0,53	636,00
381	SONDA URETRAL 10	UND	MEDSONDA	150	0,65	97,50
382	SONDA URETRAL 12	UND	MEDSONDA	150	0,64	96,00
383	SONDA URETRAL 14	UND	MEDSONDA	150	0,76	114,00
384	SONDA URETRAL 16	UND	MEDSONDA	150	0,70	105,00
385	SONDA URETRAL 18	UND	LABOR IMPORT	150	0,41	61,50
386	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	UND	FARMACE	6.500	3,23	20.995,00
387	SORO FISIOLÓGICO 500 ML USO EXTERNO	UND	ADV FARMA	500	2,84	1.420,00
388	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100 ML	UND	FARMACE	500	2,50	1.250,00
389	SORO GLICOSADO 500 ML	UND	FRESENIUS	4.500	3,77	16.965,00
390	SORO GLICOSADO 250 ML	UND	FARMACE	500	2,99	1.495,00
391	SORO GLICO- FISIOLÓGICO 500ML	UND	FRESENIUS	1.000	3,36	3.360,00
392	SORO RINGER LACTATO 500 ML	UND	FRESENIUS	4.500	3,69	16.605,00
393	TENSIOMETRO + ESTETOSCOPIO ADULTO	KIT	PAMED	40	91,20	3.648,00
394	TENSIOMETRO + ESTETOSCOPIO INFANTIL	KIT	PAMED	10	91,20	912,00
395	TERMÔMETRO CLÍNICO	UND	G-TECH	120	11,00	1.320,00
396	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	UND	INCOTERM	10	79,19	791,90
397	TERMÔMETRO PARA CAIXA DE ISOPOR	UND	INCOTERM	10	74,29	742,90
398	TESOURA CURVA 17 CM	UND	CASSIFLEX	5	30,00	150,00
399	TESOURA RETA 17 CM	UND	CASSIFLEX	5	30,00	150,00
400	TESOURA HEMOSTÁTICA 17 CM	UND	CASSIFLEX	5	53,13	265,65
401	TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO	PCT	ANÁPOLIS	500	11,48	5.740,00
402	TREEWAY	UND	LABOR IMPORT	250	0,83	207,50
403	TUBO DE BORRACHA LATEX 200 15M	PACOTE	LENGRUMBER	6	41,12	246,72
404	TUBO DE BORRACHA LATEX 204 15M	PACOTE	DESCARPACK	6	77,28	463,68
405	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	UND	PROTEC	10	20,37	203,70
406	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE O2 SEM FLUXÔMETRO	UND	UNITEC	5	391,99	1.959,95
407	VASELINA LIQUIDA	KG/LITRO	VICPHARMA	25	23,80	595,00
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS						
408	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML COM 5 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	1.300	0,92	1.196,00
409	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML COM 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	400	4,69	1.876,00
410	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	AMPOLA	FARMACE	14.000	0,42	5.880,00
411	AMINOFILINA 24MG/ML COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	300	1,38	414,00
412	AMIODARONA 50 MG/ML COM 3 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	300	2,06	618,00
413	AMPICILINA SÓDICA 1 G	AMPOLA	TEUTO	750	2,71	2.032,50





PREFEITURA DE PALMEIRINA

Gestão 2021-2024

Trabalhando
pelo amor
da nossa vida



Documento Assinado Digitalmente por: THATTIANE PINTO MACEDO LIMA
Acesse em: <http://portal.da.transparencia.municipal/download/48-202301305449.pdf>

414	AMPICILINA SÓDICA 500 MG	AMPOLA	BLAU	750	3,32	2.490,00
415	ATROPINA 0,25 MG/ML COM 1 ML	AMPOLA	FARMACE	250	1,06	265,50
416	BENZILPENICILINA + BENZATINA 1200.000 UI	AMPOLA	TEUTO	2.000	8,67	17.340,00
417	BENZILPENICILINA + BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	TEUTO	1.000	9,90	9.900,00
418	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	250	1,25	312,50
419	BROMETO DE N BUTIL ESCOPOLAMINA 20 MG/5ML AMPOLA COM 5 ML	AMPOLA	FARMACE	400	1,66	664,00
420	BROMETO DE N BUTIL ESCOPOLAMINA 20 MG/5ML + DIPIRONA SÓDICA 2,5 G/5 ML AMPOLA COM 5 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	2.400	1,87	4.488,00
421	BROMOPRIDA 10 MG COM 2 ML	AMPOLA	NOVAFARMA	500	1,62	810,00
422	BUPIVACAINA + GLICOSE 8% PESADA 0,50 % AMPOLA COM 4 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	50	5,56	278,00
423	CARVÃO VEGETAL ATIVADO	POTE 250GRS	QEEL	2	44,79	89,58
424	CEFALOTINA SÓDICA 1 G	AMPOLA	TEUTO	2.400	5,56	13.344,00
425	CEFTRIAXONA 1 G	AMPOLA	ABL	2.400	5,29	12.696,00
426	CETOPROFENO 100 MG COM 2 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	400	2,46	984,00
427	CIPROFLOXACINO 200 MG COM 100 ML	AMPOLA	FRESENIUS	1.000	20,30	20.300,00
428	CLINDAMICINA 600 MG COM 4 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	250	5,19	1.297,50
429	CLORANFENICOL 1 G	AMPOLA	BLAU	600	6,22	3.732,00
430	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	250	0,43	107,50
431	CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	250	0,41	102,50
432	COMPLEXO B COM 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	2.400	1,07	2.568,00
433	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML COM 2 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	250	2,04	510,00
434	DEXAMETASONA 2 MG/ML COM 1 ML	AMPOLA	FARMACE	1.800	1,53	2.754,00
435	DEXAMETASONA 4 MG/ML COM 2,5 ML	AMPOLA	FARMACE	3.600	2,21	7.956,00
436	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML COM 3ML	AMPOLA	FARMACE	3.600	0,87	3.132,00
437	DICLOFENACO POTASSIO 75MG	AMPOLA	TEUTO	2.000	1,86	3.720,00
438	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML COM 2ML	AMPOLA	SANTISA	3.600	0,71	2.556,00
439	DOBUTAMINA 250MG COM 20 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	250	7,00	1.750,00
440	DOPAMINA 5MG/ML COM 10ML	AMPOLA	U. QUIMICA	250	2,23	557,50
441	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML	AMPOLA	BLAU	150	29,85	4.477,50
442	EPINEFRINA 1MG/ML COM 1 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	300	1,42	426,00
443	ETILEFRINA 10 MG/ML COM 1 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	250	1,52	380,00



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://portal.da.transparencia.municipal/download/48-202301305449.pdf>
assinado por: idUser 83

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
CNPJ:10.144.038./0001-91

Av. Des. Joao Paes de Carvalho, 233, Palmeirina - PE, 55310-000

Telefone: (87) 3791-1156



444	FITOMENADIONA 10 MG/ML COM 1ML 1.M	AMPOLA	HIPOLABOR	600	2,79	1.674,00
445	FUROSEMIDA 20 MG/2ML COM 2 ML	AMPOLA	FARMACE	1.200	0,72	864,00
446	GENTAMICINA 40 MG/1ML COM 1 ML	AMPOLA	SANTISA	1.200	1,40	1.680,00
447	GENTAMICINA 80 MG/2ML COM 2 ML	AMPOLA	NOVAFARMA	1.200	1,18	1.416,00
448	GLICOSE 50% COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	1.000	0,51	510,00
449	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% COM 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	250	2,01	502,50
450	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/0,25 MG COM 0,25 ML	AMPOLA	CRISTALIA	100	5,98	598,00
451	HIDRALAZINA 20 MG/ML COM 1 ML	AMPOLA	CRISTALIA	250	5,65	1.412,50
452	HIDROCORTISONA 100 MG	AMPOLA	NOVAFARMA	1.000	2,18	2.180,00
453	HIDROCORTISONA 500 MG	AMPOLA	TEUTO	1.000	4,12	4.120,00
454	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH	AMPOLA	CSL BEHRING	25	246,95	6.173,75
455	LIDOCAÍNA 5,0 % + GLICOSE 7,5 % COM 2 ML	AMPOLA	CRISTALIA	150	6,90	1.035,00
456	LIDOCAÍNA 2 % COM VASO COM 20 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	50	3,76	188,00
457	LIDOCAÍNA 2 % SEM VASO COM 20 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	500	4,30	2.150,00
458	MANITOL 20 % COM 250 ML	AMPOLA	FRESENIUS	100	5,95	595,00
459	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML COM 1 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	250	1,94	485,00
460	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML COM 2 ML	AMPOLA	FARMACE	2.400	0,61	1.464,00
461	METRONIDAZOL 500 MG COM 100 ML	AMPOLA	FARMACE	500	4,39	2.195,00
462	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML COM 1ML	AMPOLA	U. QUIMICA	100	1,00	100,00
463	NITROPUSIATO DE SÓDIO 50 MG	AMPOLA	HYPOFARMA	100	16,09	1.609,00
464	NORADRENALINA 1MG/ML COM 4 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	250	5,19	1.297,50
465	OMEPRAZOL 40 MG	AMPOLA	U. QUIMICA	600	14,69	8.814,00
466	ONDANSETRONA 4 MG COM 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	250	1,46	365,00
467	OXITOCINA 5.UI/ML COM 1 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	500	1,74	870,00
468	PENTOXIFILINA 20 MG/ML COM 5 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	250	2,17	542,50
469	PIRACETAM 200 MG/ML COM 5 ML	AMPOLA	SANOFI	300	3,40	1.020,00
470	PROMETAZINA 50MG/2ML COM 2 ML	AMPOLA	SANVAL	1.800	2,22	3.996,00
MEDICAMENTOS DIVERSOS - At. Básica						
471	A.G.E COM 200 ML	EMULSÃO/UND D	NUTRIEX	400	5,17	2.068,00
472	ACEBROFILINA 10MG/ML COM 120 ML	XAROPE/UND	MEDQUIMICA	1.800	5,45	9.810,00
473	ACEBROFILINA 5 MG/ML COM 120 ML	XAROPE/UND	PRATI	1.800	3,37	6.066,00





474	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML COM 20 ML	GOTAS/ UND	NATULAB	1.800	1,37	2.466,00
475	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG	COMPRIMID O	NATULAB	12.000	0,12	1.440,00
476	AMBROXOL 3MG/ML COM 100 ML	XAROPE/UND	FARMACE	2.400	1,94	4.656,00
477	AMBROXOL 6MG/ML COM 100 ML	XAROPE/UND	FARMACE	2.400	2,10	5.040,00
478	AMINOFILINA 100 MG	COMPRIMID O	TEUTO	6.000	0,15	900,00
479	AMPICILINA 500 MG	CÁPSULA	PRATI	30.000	0,39	11.700,00
480	AMPICILINA 250 MG/5ML COM 60 ML	SUSP./U ND	PRATI	1.200	4,53	5.436,00
481	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50MG/12,5MG	COMPRIMID O	.EMS	1.000	0,28	280,00
483	CETOCONAZOL 200 MG	COMPRIMID O	PRATI	6.000	0,25	1.500,00
484	CETOCONAZOL 20MG/G COM 30 G	CREME/ UND	.EMS	400	3,16	1.264,00
485	CINARIZINA 75 MG	COMPRIMID O	RANBAXY	6.000	0,39	2.340,00
486	CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRIMID O	SANDOZ	600	0,64	384,00
487	COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6U/G+0,01 G/G C/30 G	POMADA/UN D	CRISTALIA	250	12,49	3.122,50
488	COMPLEXO B COM 100 ML	XAROPE/UND	MEDQUIMICA	1.200	3,19	3.828,00
489	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG	COMPRIMID O	GEOLAB	18.000	0,06	1.080,00
490	DICLOFENACO DE POTÁSSIO RESINATO 15MG/ML C/10 ML	GOTAS/UND	VITAMEDIC	600	3,51	2.106,00
491	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMPRIMID O	GEOLAB	25.000	0,06	1.500,00
492	DORZOLAMIDA 2% COM 5 ML	COLÍRIO/UN D	ACHE	50	35,12	1.756,00
493	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA COM 10 ML	GOTAS/ UND	NATULAB	1.200	7,87	9.444,00
494	FENOFIBRATO 250 MG	COMPRIMID O	HYPERMARCAS	600	3,22	1.932,00
495	GLIFAGE XR 500 MG	COMPRIMID O	MERCK	600	0,25	150,00
496	ISOSSORBIDA 10 MG	COMPRIMID O	.EMS	3.000	0,33	990,00
497	LANTUS 100 UI/ML COM 3 ML	UNIDADE	MEDLEY	50	118,17	5.908,50
498	LEVOTIROXINA 100MG	COMPRIMID O	MERCK	450	0,19	85,50
499	MEBENDAZOL 20 MG/1ML COM 30 ML	GOTAS/ UND	NATULAB	2.400	1,48	3.552,00
500	METILDOPA 500 MG	COMPRIMID O	.EMS	12.000	0,81	9.720,00
501	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250UI/G COM 15 G	POMADA/UN D	PRATI	3.600	2,85	10.260,00
502	NIFEDIPINO 20 MG	COMPRIMID O	DIFFUCAP	12.000	0,20	2.400,00
503	NIMESULIDA 100 MG	COMPRIMID O	PRATI	12.000	0,10	1.200,00





504	NISTATINA 100.000UI/ 4G COM 60 G	CREME/ UND	GRENPHARMA	750	3,99	2.992,50
505	NORFLOXACINO 400 MG	COMPRIMID O	RANBAXY	6.000	0,45	2.700,00
506	PANTOPRAZOL 40 MG	COMPRIMID O	SANDOZ	2.500	0,39	975,00
507	PRIMIDONA 250 MG	COMPRIMID O	ASPEN	600	1,77	1.062,00
509	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML COM 100 ML	XAROPE/UND	MEDQUIMICA	1.200	1,24	1.488,00
510	SECNIDAZOL 1 G	COMPRIMID O	PHARLAB	1.500	0,72	1.080,00
511	SIMETICONA 40 MG	COMPRIMID O	PRATI	10.000	0,09	900,00
512	SIMETICONA 75 MG/ML COM 10 ML	GOTAS/ UND	HIPOLABOR	1.000	1,08	1.080,00
513	TRAVOPROSTA 0,04 ML COM 2,5 ML	COLÍRIO /UND	LEGRAND	25	87,00	2.175,00
514	VESICARE 5 MG	COMPRIMID O	ASTELLAS	450	5,92	2.664,00
MEDICAMENTOS CONTROLADOS						
515	ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/5ML COM 100 ML	XAROPE/UND	PRATI	300	4,29	1.287,00
516	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	COMPRIMID O	BIOLAB	12.000	0,45	5.400,00
517	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMPRIMID O	.EMS	10.800	0,09	972,00
518	ALPRAZOLAM 1 MG	COMPRIMID O	.EMS	6.000	0,06	360,00
519	ALPRAZOLAM 2 MG	COMPRIMID O	LEGRAND	10.500	0,11	1.155,00
521	AMITRIPTILINA 25 MG	COMPRIMID O	TEUTO	75.000	0,05	3.750,00
522	ANTI - ETANOL (DISSULFIRAM) 250 MG	COMPRIMID O	SANOFI	3.000	0,52	1.560,00
523	BIPERIDENO 2 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	42.000	0,18	7.560,00
524	BIPERIDENO 5 MG/ML COM 1 ML	AMPOLA/UN D	CRISTALIA	100	2,54	254,00
525	BROMAZEPAM 3 MG	COMPRIMID O	NEOQUIMICA	12.000	0,11	1.320,00
526	BROMAZEPAM 6 MG	COMPRIMID O	TEUTO	12.000	0,13	1.560,00
527	CARBAMAZEPINA 2% COM 100 ML	XAROPE/UND	U. QUIMICA	300	8,79	2.637,00
528	CARBAMAZEPINA 200 MG	UND	U. QUIMICA	60.000	0,15	9.000,00
529	CARBAMAZEPINA 400 MG	COMPRIMID O	TEUTO	4.500	0,46	2.070,00
530	CETAMINA 50 MG/ML S COM 10 ML	AMPOLA/UN D	CRISTALIA	25	19,36	484,00
531	CITALOPRAM 20 MG	COMPRIMID O	PRATI	12.000	0,15	1.800,00





532	CLOMIPRAMINA 75 MG	COMPRIMID O	SANDOZ	3.000	1,90	5.700,00
533	CLOMIPRAMINA 25 MG	COMPRIMID O	.EMS	5.000	0,79	3.950,00
534	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMPRIMID O	GEOLAB	30.000	0,06	1.800,00
535	CLONAZEPAM 2 MG	COMPRIMID O	GEOLAB	75.000	0,05	3.750,00
536	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML COM 20 ML	GOTAS/ UND	GEOLAB	250	2,71	677,50
537	CLOMPROMAZINA 100 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	42.000	0,23	9.660,00
538	CLOMPROMAZINA 25 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	12.000	0,20	2.400,00
539	CLOMPROMAZINA 5MG/ML COM 5 ML	AMPOLA/UN D	U. QUIMICA	250	1,43	357,50
540	DIAZEPAM 10 MG/2ML COM 2 ML	AMPOLA/UN D	SANTISA	1.200	0,74	888,00
541	DIAZEPAM 10 MG	COMPRIMID O	SANTISA	42.000	0,06	2.520,00
542	DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMID O	SANTISA	12.000	0,05	600,00
543	DROPERIDOL 2,5 /ML COM 1 ML	AMPOLA/UN D	CRISTALIA	50	11,43	571,50
544	ESTAZOLAM 2 MG	COMPRIMID O	ABBOTT	1.500	1,17	1.755,00
545	FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML 5 ML	AMPOLA/UN D	HIPOLABOR	150	2,91	436,50
546	FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	42.000	0,15	6.300,00
547	FENOBARBITAL 100 MG/ML COM 2 ML	AMPOLA/UN D	CRISTALIA	250	3,02	755,00
548	FENOBARBITAL 4 % COM 20 ML	GOTAS/ UND	U. QUIMICA	400	4,09	1.636,00
551	FLUOXETINA 20 MG	CÁPSULA	PHARLAB	75.000	0,06	4.500,00
552	HALOPERIDOL 1 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	12.000	0,12	1.440,00
553	HALOPERIDOL 5 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	42.000	0,18	7.560,00
554	HALOPERIDOL 5MG/ML COM 1ML	AMPOLA/UN D	U. QUIMICA	250	1,49	372,50
555	HALOPERIDOL DECANOATO 5MG/ML COM 1 ML	AMPOLA/UN D	U. QUIMICA	250	4,28	1.070,00
556	IMIPRAMINA 25 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	12.000	0,42	5.040,00
557	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200/50	COMPRIMID O	ROCHÉ	3.600	2,87	10.332,00
559	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	13.000	0,78	10.140,00
560	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	6.000	0,44	2.640,00





561	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML COM 20 ML	GOTAS/ UND	CRISTALIA	250	10,93	2.732,50
562	LORAZEPAN 2MG	COMPRIMID O	GERMED	450	0,18	81,00
564	NITRAZEPAM 5 MG	COMPRIMID O	CRISTALIA	1.200	0,27	324,00
565	NORTRIPTILINA 50 MG	COMPRIMID O	RANBAXY	6.000	0,79	4.740,00
566	NORTRIPTILINA 10 MG	COMPRIMID O	CELLARE	4.500	1,04	4.680,00
567	OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML COM 100 SUSPENSÃO	SUSPENSÃO	U. QUIMICA	150	36,74	5.511,00
568	PAROXETINA 20 MG	COMPRIMID O	MEDLEY	18.000	0,19	3.420,00
569	PERICIAZINA 4 % COM 20 ML	GOTAS/ UND	SANOFI	180	20,20	3.636,00
570	PETIDINA 50 MG/ML COM 2 ML	AMPOLA/UN D	CRISTALIA	1.050	3,70	3.885,00
571	RISPERIDONA 1 MG/ML GOTAS COM 30 ML	UND	PRATI	100	12,00	1.200,00
572	RISPERIDONA 1 MG	COMPRIMID O	PRATI	12.000	0,07	840,00
573	RISPERIDONA 2 MG	COMPRIMID O	PRATI	24.000	0,08	1.920,00
574	RISPERIDONA 3 MG	COMPRIMID O	PRATI	12.000	0,15	1.800,00
575	SERTRALINA 50MG	COMPRIMID O	GEOLAB	18.000	0,14	2.520,00
576	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML COM 1 ML	AMPOLA/UN D	CRISTALIA	50	5,70	285,00
577	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML COM 1 ML	AMPOLA/UN D	HIPOLABOR	1.000	3,11	3.110,00
578	SUXAMETÔNIO 100 MG	AMPOLA/UN D	BLAU	5	22,73	113,65
579	TIORIDAZINA 100 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	5.400	0,99	5.346,00
580	TIORIDAZINA 25 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	5.400	0,66	3.564,00
581	TIORIDAZINA 50 MG	COMPRIMID O	U. QUIMICA	1.750	0,66	1.155,00
582	TRAMADOL 50 MG/ML COM 1 ML	AMPOLA/UN D	TEUTO	1.500	1,17	1.755,00
583	TRAMADOL 50MG	COMPRIMID O	HIPOLABOR	3.000	0,19	570,00
584	ZOLPIDEM 10 MG	COMPRIMIDO	.EMS	1.500	0,32	480,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO						
585	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	THEOTO	50	4,89	244,50
588	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA PARA ANESTESIA	CX	LABOR IMPORT	50	31,92	1.596,00

PR





	GENGIVAL- CAIXA COM 100 UNIDADES					
589	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA PARA ANESTESIA GENGIVAL – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	15	31,92	478,80
590	ÁLCOOL 70% - APRESENTAÇÃO 1 LITRO	LT	JALLES MACHADO	50	5,86	293,00
591	ANESTÉSICO LOCAL COM VASO CONSTRICTOR – SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA – CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	DFL	50	75,04	3.752,00
592	ANESTÉSICO LOCAL COM VASO CONSTRICTOR – SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA –CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	SS WHITE	75	72,19	5.414,25
593	ANESTÉSICO LOCAL COM VASO CONSTRICTOR – SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA – CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	DLA	40	87,39	3.495,60
594	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO CONSTRICTOR – SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA – CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	DFL	25	87,39	2.184,75
595	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO CONSTRICTOR - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA –CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	DLA	25	62,69	1.567,25
596	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 200 MG DE EFEITO RÁPIDO – POTE COM 12 GR	UND	DFL	60	9,00	540,00
597	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 703- ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	PRIMA DENTAL	25	8,08	202,00
598	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1012 ENVELOPE COM 01UNIDADE	UND	FAVA	40	1,78	71,20
599	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014- ENVELOPE COM 01UNIDADE	UND	FAVA	40	1,79	71,60
600	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1015 –ENVELOPE COM 01UNIDADE	UND	FAVA	40	1,79	71,60
601	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 –ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	1,79	71,60





602	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1032-ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	1,79	71,60
605	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1035-ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,50	100,00
606	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1045-ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	3,32	132,80
607	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195-ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,80	112,00
608	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195 F- ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,80	112,00
609	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1091-ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,90	116,00
610	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111-ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	3,32	132,80
611	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118-ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,83	113,20
612	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 1312 - ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,81	112,40
613	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 2135 - ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,86	114,40
614	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3168- ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,87	114,80
615	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3169- ENVELOPE COM 01 UNIDADE	UND	FAVA	40	2,87	114,80
616	SOLUÇÃO ESTERILIZANTE PARA INSTRUMENTAL À BASE DE GLUTARALDEÍDO A 2%, JÁ ATIVADO EM FRASCO DE 1 LITRO	UND	RIOQUIMICA	15	18,44	276,60
618	CUNHA DE MADEIRA ANATOMICA EM DIVERSOS TAMANHOS EM MADEIRA ATÓXICA EM PACOTES COM 100 UNIDADES	UND	IODONTOSUL	8	6,74	53,92
619	COMPRESSA DE GAZE HIDROFÍLICA NÃO ESTÉRIL EM PURO ALGODÃO	PC	MEGATEX	200	9,31	1.862,00
620	ESCOVA DE ROBSON UTILIZADA EM CONTRA ÂNGULO TIPO ESCOVINHA, NÃO CONICA	UND	INJECTA	50	1,13	56,50
621	EUGENOL, OBTIDO ATRAVÉS DO ÓLEO DE CRAVO QUE QUANDO MISTURADO COM ÓXIDO DE ZINCO FORMA UM CIMENTO PROVISÓRIO, EM FRASCO DE 20 ML	UND	MAQUIRA	15	8,82	132,30
622	FIO DENTAL ODONTOLÓGICO PARA USO PROFISSIONAL COM 100 METROS	UND	HILLO	15	2,32	34,80





623	FIO DE SUTURA DE SEDA AGULHADO NÚMERO 03 PARA USO ODONTOLÓGICO COM AGULHA EM AÇO INOX, FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO , ESTÉRIL E COM CAIXA COM 24 ENVELOPES EMBALADOS UM A UM	CX	LABOR IMPORT	40	32,29	1.291,00
624	FITA TESTE ADESIVA AUTOCLAVÁVEL	UND	MISSNER & MISSNER	75	4,17	312,75
625	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, FRASCO COM 475 ML	FR	LYSANDRA	15	9,68	145,20
626	SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, FRASCO COM 475 ML	FR	DENTSPLAY	15	9,68	145,20
627	FLÚOR GEL ACIDULADO A 1,23% PARA USO EM MOLDEIRA, FRASCO COM 200 ML	FR	IODONTOSUL	100	3,56	356,00
628	FLÚOR EM PÓ PARA BOCHECHO FLUORADO, POTE COM 500GR	POTE	DENTSPLAY	2	19,63	39,26
629	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, CAIXA OU POTE COM 50 UNIDADES, COM 01 PORÇÃO	CX	METALMS	50	76,94	3.847,00
630	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, CAIXA OU POTE COM 50 UNIDADES, COM 02 PORÇÕES	CX	SDI	50	142,49	7.124,50
631	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C, DYCAL...) PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR, CAIXA COM 01 TUBO DE PASTA BASE E 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA	CX	DENTSPLAY	20	16,14	322,80
632	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE, FRASCO COM 10 G	UND	BIODINAMICA	15	3,79	56,85
636	LIMALHA DE PRATA COMPOSTA DE 45% PRATA, 24% COBRE E 31% ESTANHO, FRASCO COM 50 GR	FR	DUXALLOY	25	178,41	4.460,25
637	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY A BASE DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICA S DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO COM 100 ML	FR	MAQUIRA	25	16,14	403,50
638	LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGENICA , TAMANHO EXTRA- PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	100	19,47	1.947,00
639	LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGENICA, TAMANHO	CX	DESCARPACK	75	19,47	1.460,25





	PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES						
640	LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGENIC A, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	60	19,47	1.168,20	
642	MÁSCARA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO COM FILTRO, TIRAS RESISTENTES, CLIP NASAL DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	CREMER	50	9,31	465,50	
643	PAPEL CARBONO EM TIRAS, DUPLA FACE, INDICADA PARA REGISTRO DE ÁREA DE CONTATO ENTRE DENTES ANTAGONISTAS, BLOCO COM 12 FOLHAS	BLOCO	ANGELUS	15	1,89	28,35	
644	PASTA PROFILÁTICA, BISNAGA COM 90 GR, COM FLÚOR	BISN.	VILLEVIE	15	6,41	96,15	
645	PELÍCULA RX ODONTOLÓGICO ADULTO- CAIXA COM 150	CX	KODAK	5	221,97	1.109,85	
646	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - PÓ	CX	COLTENE	2	20,71	41,42	
647	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO- LÍQUIDO	CX	COLTENE	2	12,34	24,68	
648	DESENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	UND	FGM	15	10,63	159,45	
649	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) FRASCO COM 30 ML	FR	IODONTOSUL	10	18,99	189,90	
650	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DE PARTÍCULAS FINAS, 80% DE VIDRO DE BÁRIO, BISNAGA COM 4 GR.	BISN.	DFL	15	13,29	199,35	
651	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DE PARTÍCULAS FINAS, 80% DE VIDRO DE BÁRIO, BISNAGA COM 4 GR.	BISN.	DFL	15	13,29	199,35	
652	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DE PARTÍCULAS FINAS, 80% DE VIDRO DE BÁRIO, BISNAGA COM 4 GR.	BISN.	DFL	15	11,39	170,85	
653	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DE PARTÍCULAS FINAS, 80% DE VIDRO DE BÁRIO, BISNAGA COM 4 GR.	BISN.	DFL	15	11,39	170,85	





	E VAZAMENTO COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS					
682	CALEN COM PARAMONO	UND	AAF	8	81,36	650,88
683	CALEN SEM PARAMONO	UND	SS WHITE	8	67,98	543,84
684	CIMENTO CIRÚRGICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, EM FRASCO COM 50 GR	UND	MAQUIRA	4	8,26	33,04
685	CIMENTO CIRÚRGICO À BASE DE EUGENOL, EM FRASCO COM 30 ML	UND	MAQUIRA	4	18,88	75,52
686	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL EM CAIXAS SORTIDAS 15-40 COM 120 PONTAS	UND	DENTSPLY	10	15,35	153,50
687	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL EM CAIXAS SORTIDAS 45-80 COM 120 PONTAS	UND	DENTSPLY	10	15,35	153,50
688	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO EM CAIXAS SORTIDAS M COM 120 PONTAS	UND	DENTSPLY	10	15,35	153,50
689	VERNIZ COM FLÚOR	UND	SS WHITE	15	18,13	271,95
692	CONE DE PAPEL ABSORVENTE SORTIDAS 15-40	UND	ROEKO	10	17,41	174,10
693	CONE DE PAPEL ABSORVENTE SORTIDAS 45-80	UND	ROEKO	10	17,52	175,20
694	FLUORETO DE SÓDIO PÓ PARA BOCHECHO FLUORETADO SEMANAL, POTE COM 1000 GR.	POTE	DENTSPLY	2	17,40	34,80
695	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO COM 1 LITRO	UND	RIOQUIMICA	15	9,40	141,00
					TOTAL:	1.326.615,06

DO PAGAMENTO

3. O pagamento será realizado em até 05 (cinco) dias após a entrega dos produtos, contra apresentação de nota fiscal e recibo.

DO PRAZO E LOCAL DA ENTREGA DOS PRODUTOS

4. Os produtos licitados deverão ser fornecidos na totalidade ou parceladamente, no prazo de até 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, não podendo ser prorrogado, mediante solicitação por escrito dos departamentos solicitantes.

5. Os produtos deverão ser entregues no hospital do município.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6. A CONTRATANTE se obriga:





6.1. A efetuar o pagamento devido nas condições estabelecidas neste Contrato;

6.2. Notificar a CONTRATADA qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos produtos.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7. A CONTRATADA se responsabilizará pela qualidade dos produtos fornecidos e por todo e qualquer prejuízo que possa ser causado à CONTRATANTE pelos mesmos.

8. É de responsabilidade da CONTRATADA o pagamento de todos os impostos, taxas, encargos, fretes, embalagens, transportes e despesas que forem devidas em decorrência da formalização deste contrato.

DOS REAJUSTES

9. Os preços dos produtos licitados não poderão sofrer reajustes.

DA RESCISÃO

10. O presente contrato poderá ser rescindido com fulcro no que preceitua a Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

DAS PENALIDADES

11. Em caso de não atendimento parcial ou total das condições fixadas neste instrumento contratual, a CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes penalidades sem prejuízo das demais penalidades estabelecidas nos art. 87 e 88 da Lei Federal n. 8.666/93:

- Advertência por escrito;
- Multa de 10% (dez por cento) do valor total do contrato na hipótese da CONTRATADA não fornecer os produtos conforme o estabelecido nos itens 4 e 5 do presente contrato, salvo por motivo de força maior, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e alterações;
- Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a CONTRATANTE, consoante estabelece a legislação vigente;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

11.1. Advertência por escrito poderá ser aplicada sempre que constatado o descumprimento das obrigações/responsabilidades, previstas neste Contrato;

11.2. Pela inexecução parcial do Contrato e pela sua execução de forma incorreta poderá ser aplicada multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do Contrato;

11.3. A cobrança de multa será feita mediante desconto no pagamento da fatura, se esta for apresentada após a aplicação ou ainda cobrada diretamente da CONTRATADA;

11.4. A penalidade de declaração de inidoneidade será aplicada nos casos de falta grave quando comprovada a má fé ou propósito de auferir vantagens ilícitas;

11.5. A aplicação das multas mencionadas anteriormente não impede que a CONTRATANTE rescinda unilateralmente o Contrato e aplique outras sanções previstas em Lei;





11.6. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão com as consequências contratuais e as previstas em Lei;

11.7. Constituem motivos de rescisão contratual independente de notificação judicial ou extrajudicial, os enumerados na Lei 8.666/93 e ainda:

11.7.1. O descumprimento total ou parcial pela CONTRATADA de quaisquer das obrigações/responsabilidades previstas neste Contrato;

11.7.2. O cometimento de faltas ou defeitos no fornecimento dos produtos.

11.7.3. A declaração da falência ou insolvência civil da CONTRATADA.

11.7.4. A dissolução da sociedade, a alteração social ou a modificação da finalidade ou estrutura da empresa que, a juízo da CONTRATANTE, prejudique a execução do Contrato.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12. As despesas para a execução do presente contrato correrão à conta do orçamento específico que para este exercício será:

02 – PODER EXECUTIVO

02.0602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 – Saúde

10.303 – Suporte profilático e terapêutico

10.303.1004 – ASSISTENCIA FARMACEUTICA

10.303.1004.2318 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30 – Material de Consumo

10 – Saúde

10.301 – Atenção básica

10.301.1002 – ATENCAO PRIMARIA

10.301.1002.2304 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENCAO PRIMARIA

3.3.90.30 – Material de Consumo

10 – Saúde

10.302 – Assistência hospitalar e ambulatorial

10.302.1003 – ATENCAO ESPECIALIZADA

10.302.1003.2329 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SER. PÚBLICO EM SAÚDE-ATENÇÃO

ESPECIALIZADA

3.3.90.30 – Material de Consumo

13. Só se iniciam e vencem os prazos referidos neste Contrato em dia de expediente da CONTRATANTE;





**PREFEITURA DE
PALMEIRINA**

Gestão 2021-2024

Trabalhando
pelo amor
da nossa vida



Documento Assinado Digitalmente por: THATTIANNE PINTO MACEDO LIMA
Acesse em: <https://eice.tce-pe.gov.br/ppp/validaDoc.seam> Código do documento: 03dd1767-039e-4181-8c28-8a9ad8ac105b7

14. É vedado à CONTRATADA caucionar ou utilizar este Contrato para qualquer operação financeira sem prévia e expressa autorização da CONTRATANTE.

DO FORO

15. Fica eleito o Foro da Comarca de Correntes - PE, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir qualquer litígio que possa surgir na efetivação do presente contrato, regendo-se pela legislação em vigor todos os casos não previstos no presente instrumento contratual.

E por estarem às partes, CONTRATANTE E CONTRATADA, de pleno acordo com o disposto neste instrumento particular, assinam-no na presença das duas testemunhas abaixo, em 02 vias de igual teor e forma.

Palmeirina – PE, 13 de abril de 2022.

Iranair Paes B. dos Anjos

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Iranair Paes Bezerra dos Anjos

CPF/MF nº 065.963.004-47

CONTRATANTE

**CIRURGICA RECIFE COMERCIO
E REPRESENTACOES**
LTDA:00236193000184

Assinado de forma digital por CIRURGICA
RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA:00236193000184
Dados: 2022.04.13 10:00:41 -03'00'

**CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA,**

CNPJ/MF sob o nº: 00.236.193/0001-84

CONTRATADA

Testemunhas:

CPF:

CPF:



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparencia/Municipal/download/48-202301305449.pdf>
assinado por: idUser 83

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
CNPJ:10.144.038./0001-91

Av. Des. Joao Paes de Carvalho, 233, Palmeirina - PE, 55310-000

Telefone: (87) 3791-1156